РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2020                                            ( 64                                    х. Платово
О прогнозе социально-экономического

развития Ковалевского сельского

поселения на 2022-2024 годы

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 20.07.2018 № 59 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ковалевское сельское поселение»», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение», Администрация Ковалевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения на 2022–2024 годы согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов, руководителю подведомственного учреждения, специалистам Администрации Ковалевского сельского поселения:

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития поселения на 2022–2024 годы;

2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития поселения на 2022–2024 годы по курируемым направлениям;

2.3. Продолжить работу по легализации заработной платы и выводу  на безубыточный уровень работы курируемых предприятий;

2.4. Обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-экономического развития поселения на 2020 – 2022 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковалевского                                          Н.В. Изварин
сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации Ковалевского сельского поселения

от 30.07.2021 № 64
	№

п/п
	Основные

показатели
	Единица

измерения
	2020 год

отчет
	2021 год

оценка
	Прогноз

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	207,3
	220,8
	232,5
	249,6
	207,7

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году
	125,7
	132,8
	101,4
	103,4
	104,3

	2.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	21,5
	8,3
	11,5
	33,3
	48,7

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году
	119,1
	36,9
	131,1
	274,5
	138,3

	3.
	Малое и среднее предпринимательство

	3.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года
	единиц
	14
	14
	14
	14
	14

	процентов к пре​дыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	123
	123
	137
	137
	137

	процентов к пре​дыдущему году
	99,18
	99,18
	100,00
	100,00
	100,00

	4.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	16,9
	17,8
	18,8
	20,0
	21,3

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	106,0
	104,0
	105,1
	105,0

	5.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	1,7
	1,9
	2,0
	2,2
	2,3

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	105,0
	103,7
	103,5
	103,5

	7.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	млн.

рублей
	46,6
	48,1
	55,4
	57,1
	59,1

	процентов к пре​дыдущему году
	117,71
	102,17
	103,43
	104,73
	104,88

	8.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	31605,38
	32629,20
	33709,38
	34734,40
	35954,17

	процентов к пре​дыдущему году
	115,18
	103,24
	103,31
	103,04
	103,51

	9.
	Прибыль прибыльных предприятий

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	62,1
	65,1
	68,9
	73,3
	78,6

	темп роста в действующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	104,9
	105,8
	106,4
	107,2

PAGE